
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 10.06.2015 г. № 2228 

 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 04.07.2014 № 2306 «Об утверждении муниципальной программы города-
курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации города Пятигорска от 12.11.2013 г. № 4193 
«Об утверждении перечня муниципальных программ города-курорта 
Пятигорска, планируемых к разработке», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ города-курорта 
Пятигорска, утвержденным постановлением администрации города 
Пятигорска от 08.11.2013 г. № 4175, -  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению 

администрации города Пятигорска от 04.07.2014 г. № 2306 «Об утверждении 
муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Сохранение и 
развитие культуры»: 

1.1. Изложить раздел «Объекты и источники финансового обеспечения 
программы» паспорта программы в следующей редакции: 

Общий объем финансирования программы составляет 456 821,57 
тыс.рублей,  

в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 87 461,69  тыс. рублей,  
- 2016 год – 79 516,00 тыс. рублей,  
- 2017 год – 79 736,38 тыс. рублей,  
- 2018 год – 95 157,36 тыс. рублей,  
- 2019 год – 100 829,42 тыс. рублей. 
В том числе за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска (далее 

бюджет города) – 427 233,57 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 81 544,09 тыс. рублей,  
- 2016 год – 73 598,40 тыс. рублей,  
- 2017 год – 73 818,78 тыс. рублей,  



- 2018 год – 89 239,76 тыс. рублей,  
- 2019 год – 94 911,82 тыс. рублей. 
В том числе за счет иных источников финансирования – 29 588,00 тыс. 

рублей, 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2016 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2017 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2018 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2019 год – 5 917,60 тыс. рублей. 

          1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы 1 паспорта подпрограммы «Реализация мероприятий по 
сохранению и восстановлению памятников культурно-исторического 
наследия» муниципальной программы города-курорта Пятигорска 
«Сохранение и развитие культуры» в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 7712,15 тыс. 
рублей за счет средств бюджета города,  

в том числе по годам: 
          - 2015 год – 6  752,15 тыс. рублей,  
          - 2018 год -  960,00 тыс.рублей. 
         1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы 2 паспорта подпрограммы «Реализация мероприятия и 
сохранению и развитию культуры» муниципальной программы города-
курорта Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» в следующей 
редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 410 
057,17 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 72 899,09 тыс. рублей,  
- 2016 год – 71 705,55 тыс. рублей,  
- 2017 год – 71 925,93 тыс. рублей,  
- 2018 год – 86 386,91 тыс. рублей,  
- 2019 год – 93 018,97 тыс. рублей. 
В том числе за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска (далее 

бюджет города) – 380 469,17 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 14 120,72 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 66 981,49 тыс. рублей,  
- 2016 год – 65 787,95 тыс. рублей,  
- 2017 год – 66 008,33 тыс. рублей,  
- 2018 год – 80 469,31 тыс. рублей,  
- 2019 год – 87 101,37 тыс. рублей. 



В том числе за счет иных источников финансирования – 29 588,00 тыс. 
рублей, 

в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2016 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2017 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2018 год – 5 917,60 тыс. рублей,  
- 2019 год – 5 917,60 тыс. рублей. 
1.4 Изложить раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы 3 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
программы «Сохранение и развитие культуры» и общепрограммные 
мероприятия» муниципальной программы города-курорта Пятигорска 
«Сохранение и развитие культуры» в следующей редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 39 052,25 
тыс. рублей, 

в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2016 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2017 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2018 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2019 год – 7 810,45 тыс. рублей. 
В том числе за счет средств бюджета города -39 052,25 тыс. рублей 
в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 тыс. рублей, 

          - 2015 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2016 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2017 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2018 год – 7 810,45 тыс. рублей,  
- 2019 год – 7 810,45 тыс. рублей. 

          2. Приложения 1,2,3 и 4 к муниципальной программе города-курорта 
Пятигорска «Сохранение и развитие культуры» изложить в редакции 
согласно Приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска С.В. Нестякова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава города Пятигорска               Л.Н. Травнев 


